
１　基礎情報 2024年8月1日現在

役員数 13 人 (都派遣職員 5 人 都退職者 2 人）

常勤役員数 3 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 2 人）

非常勤役員数 10 人 (都派遣職員 5 人 都退職者 0 人）

387 人 (都派遣職員 50 人 都退職者 0 人）

238 人

556,580 千円

279,640 千円

50.2 ％

210,940 千円

66,000 千円

千円

千円 その他

再雇用・

非常勤職員数

(所管局) 産業労働局

公益財団法人東京都中小企業振興公社

設立年月日

基本財産

都出資（出捐）額

都出資（出捐）比率

1966年7月29日

常勤職員数

その他資産

東京都千代田区神田佐久間町1-9

・都内中小企業の経営基盤の強化に関する事業を総合的に実施することにより、中小企

業の経営の安定と発展に貢献し、もって地域経済の振興に寄与することを目的とする。

・公社は、創業から新製品・新技術の創出、事業承継・再生まで、あらゆるステージに

対応する中小企業の総合的な経営支援機関として、事業を実施している。

・特に、大手企業のOB人材等を活用した国内外への販路開拓支援、創業や新製品・新

サービス開発など、中小企業による新事業創出への支援、ワンストップ総合相談や事業

承継・再生など総合的な支援を重点的に展開している。

・【建物】中小企業会館（東京都中央区銀座2-10-18）　　　　　　　等

所在地

団体の使命

事業概要

役

職

員

数

他の出資（出捐）

団体及び額

※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

団体

旧(財)東京都勤労福祉協会

旧(財)東京都中小企業振興公社


