公益財団法人東京都中小企業振興公社

(所管局) 産業労働局

1 基礎情報 2024年8月1日現在

設立年月日		1966年7月29日		
所在地		東京都千代田区神田佐久間町1-9		
団体の使命		・都内中小企業の経営基盤の強化に関する事業を総合的に実施することにより、中小企 業の経営の安定と発展に貢献し、もって地域経済の振興に寄与することを目的とする。		
事業概要		・公社は、創業から新製品・新技術の創出、事業承継・再生まで、あらゆるステージに対応する中小企業の総合的な経営支援機関として、事業を実施している。 ・特に、大手企業のOB人材等を活用した国内外への販路開拓支援、創業や新製品・新サービス開発など、中小企業による新事業創出への支援、ワンストップ総合相談や事業承継・再生など総合的な支援を重点的に展開している。		
役職員数	役員数	13 人	(都派遣職員 5人 都退職者	2 人)
	常勤役員数	3 人	(都派遣職員 0人 都退職者	2 人)
	非常勤役員数	10 人	(都派遣職員 5人 都退職者	0人)
	常勤職員数	387 人	(都派遣職員 50 人 都退職者	0人)
	再雇用・ 非常勤職員数	238 人		
基本財産		556,580 千円		
都出資(出捐)額		279,640 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む	
都出資(出捐)比率		50.2 %		
他の出資(出捐) 団体及び額		210,940 千円	旧(財)東京都勤労福祉協会	
		66,000 千円	旧(財)東京都中小企業振興公社	
		千円		
		千円	その他団体	
その他資産		・【建物】中小企業会館(東京都中央区銀座2-10-18) 等		